
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/2 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 209 Registro di Settore N° 81 
Data adozione atto: 19/03/2024 

 
Area Servizi alla Persona  

Ufficio Pubblica Istruzione 
 

OGGETTO: INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2023: BORSA DI 
STUDIO REGIONALE A.S. 22/23.  APPROVAZIONE GRADUATORIA 
PROVVISORIA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATA la determinazione n.878 del 16/10/2023 con la quale si dà avvio al procedimento per 

l’assegnazione di contributi a sostegno del diritto allo studio per l’anno 2023, in favore degli studenti residenti 

nel Comune di Oliena, con interventi tra cui: 

 borsa di studio di cui all'articolo 33, comma 26, della legge regionale n. 5/2015 (Borsa di studio 

regionale a.s. 2022/23); 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 1093 protocollo n. 17527 

del 13/12/2023 con le quali sono stati assegnati al Comune di Oliena i fondi per l’intervento Borsa di studio di 

cui alla legge regionale n. 5/2015; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.1056 del 18/12/2023 di accertamento entrata fondi per 

l’assegnazione di contributi a sostegno del diritto allo studio per l’anno 2023, Borsa di studio regionale A.S. 

22/23; 

VISTO l’Avviso Pubblico approvato con la citata determinazione n. 878 del 16/10/2023; 

VISTE le domande e la documentazione allegata, presentate entro il termine del 3 novembre 2023; 

CONSIDERATO che al Comune di Oliena sono pervenute, entro i termini, n. 237 domande, di cui 222 aventi 

i requisiti per accedere alla borsa di studio regionale a.s. 2022/23;; 

VISTA la graduatoria provvisoria predisposta dall’Ufficio e ritenuto di approvarla; 

VISTO IL D.lgs. 267/2000 modificato e aggiornato dal D.lgs. 126/2014; 

RICHIAMATO il D.lgs. 118/2011 coordinato ed integrato dal D.lgs. 126/2014; 

VISTA la delibera N.30 del C.C del 16/11/2023 con la quale si dispone l’approvazione del Documento Unico 

Di Programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.lgs. N. 267/2000 - periodo 2024/2026; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/2 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 con la quale viene approvato il Bilancio 

di Previsione Finanziario 2024/2026 e relativi allegati ai sensi dell'art. 174 del D.lgs. n. 267/2000e degli artt. 

11 e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011; 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 3 del 11/01/2024 avente ad oggetto Approvazione Piano esecutivo di 

gestione 2024/2026 PARTE FINANZIARIA; 

VISTO il Decreto Sindacale n°2 del 09/02/2024 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di posizione 

organizzativa; 

VISTO l’art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità e l’art. 183 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

disciplinante gli impegni di spesa; 

VISTO, infine, il D.lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 ed in particolare gli artt. 23 e 26 e, ritenuto di fornire totale 

visibilità all'intervento oggetto della presente determinazione, disponendone la pubblicazione nella Sezione 

"Trasparenza, Valutazione e Merito" del sito istituzionale di questo Comune; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 di approvare la graduatoria provvisoria del concorso per l’assegnazione di borse di studio di cui alla 

Legge regionale n. 5/2015, in favore degli studenti ricadenti nella fascia di età compresa tra i 6 e i 18 

anni, per l’anno scolastico 2022/2023, come da prospetto allegato alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 di dare atto che con successive determinazioni si provvederà all’impegno e alla liquidazione dei 

suddetti fondi; 

 di stabilire in giorni 10, decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, per la presentazione 

di eventuali ricorsi ed osservazioni avverso la predetta graduatoria da parte dei soggetti interessati; 

 si informa,  

 in ordine alla regolarità della istruttoria e, in particolare, alla sussistenza per ogni 

procedimento dei presupposti di cui all’art. 6 lett. a) della legge 241/1990 che il responsabile 

del procedimento è Maria Francesca Congiu. 

 che il personale che si è occupato della gestione dell’istruttoria non si trova in situazioni di 

conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona 

Dott.ssa Natalina Catte 

 


